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BR-01.0012.1.4.4.2017 

Protokół Nr 48/2017 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa  

odbytego w dniu 27 lutego 2017 roku 

                                          w Sali Portretowej UMK. 

 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji,  Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu, Łukasz Franek -  Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu, Wacław Skubida – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

Henryk Kultys – Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania   oraz inni 

zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na 

podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.  

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat organizacji ruchu układu z II 

obwodnicą Miasta Krakowa z podaniem ilości samochodów wjeżdżających w ulice 

łączącą  II obwodnicę z III obwodnicą w godzinach szczytu.  

2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat zmiany opłat za pojemniki na odpady 

komunalne. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/285/15 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 10 czerwca 2015 r. w sprawie wykazu dróg, obiektów i terenów, 

na których realizowane są zadania Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa  (druk nr 1714). 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

 

     Porządek posiedzenia rozpoczęto od pkt.3 

 

Ad.3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/285/15 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 10 czerwca 2015 r. w sprawie wykazu dróg, obiektów i terenów, na 

których realizowane są zadania Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa  (druk nr 1714). 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/285/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 

czerwca 2015 r. w sprawie wykazu dróg, obiektów i terenów, na których realizowane są zadania 

Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa   przedstawił Marcin Korusiewicz – Dyrektor Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Zmiana uchwały podyktowana jest wnioskami Rad 

Dzielnic o wprowadzenie do wykazu dróg, obiektów i terenów na których realizowane są 

zadania Dzielnic I do XVIII. Uchwała umożliwi wykonanie poszczególnych zadań 

zaplanowanych przez dzielnice. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 13 członków Komisji -  13 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie)   pozytywnie zaopiniowała  projekt  

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/285/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 

czerwca 2015 r. w sprawie wykazu dróg, obiektów i terenów, na których realizowane są 
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zadania Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa  (druk nr 1714) (Opinia Nr 78/2017 z 27 lutego 

2017r.). 

 

Ad.2 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat organizacji ruchu układu z II 

obwodnicą Miasta Krakowa z podaniem ilości samochodów wjeżdżających w ulice 

łączącą  II obwodnicę z III obwodnicą w godzinach szczytu.  

 

Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu dokonał 

prezentacji przebudowy ulicy Krakowskiej. Koncepcja przebudowa ulicy Krakowskiej 

konieczna jest ze względu na stan bardzo zniszczonego już torowiska. Inne, również ważne 

powody na które zwrócił projektant to ograniczenie hałasu na tej ulicy i wzmocnienie jej 

handlowej, reprezentacyjnej funkcji. W chwili obecnej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu jest już w połowie konsultacji na temat ogólnych założeń planu. Jednocześnie 

zbierane są konkretne wnioski, które zostaną podsumowane i umieszczone w szczegółowym 

planie. 

W dyskusji w której udział wzięli: Grażyna Fijałkowska, Michał Drewnicki, Aleksander 

Miszalski, Łukasz Słoniowski,  Wojciech Wojtowicz, Józef Jałocha, Edward Porębski, 

Teodozja Maliszewska, Jakub Kosek, Andrzej Mazur  zwrócono uwagę m.in. na wyniki badań 

i analiz wpływu ograniczenia ruchu na życie mieszkańców, planowane jest uniemożliwienie 

przejazdu na wprost pomiędzy ulicami Stradomską i Krakowską, przeprowadzenie 

szczegółowych badań w ramach zielonej strefy, kwestię ulicy Kalwaryjskiej. Zaproponowano 

powiększenie każdego z planowanych w strefie superbloków (części strefy z ulicami 

dostępnymi dla wszystkich kierowców) tak, aby komisja mogła podjąć świadomą decyzje.  

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz  Łukasz Franek. 

Teodozja Maliszewska zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

W głosowaniu 8 gł. „za”, przy 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” wniosek został przyjęty. 

 

Ad.1 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat zmiany opłat za pojemniki na odpady 

komunalne. 

 

Informację Prezydenta Miasta Krakowa na temat zmiany opłat za pojemniki na odpady 

komunalne przedstawił Henryk Kultys – Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Oczyszczania sp. z o.o.  Nowe zasady miały polegać na tym, że mieszkańcy za wypożyczenie 

pojemników będą płacić 3,95 zł., ale ta kwota będzie traktowana jako rata. Wyższe opłaty za 

wynajem pojemników odpowiada cenom rynkowym, a dla spółki udostępnianie pojemników 

to tylko dodatkowa działalność. 

Nowe umowy na wynajem pojemników na śmieci trzeba zawrzeć do 31 marca br., a nie do 

końca lutego. MPO wysłało do odbiorców ponad 38 tys. umów na wynajem pojemników Do 

tej pory wpłynęło  ponad 60% podpisanych umów.  

W dyskusji udział wzięli: Jakub Kosek, Teodozja Maliszewska, Józef Jałocha, Sławomir 

Pietrzyk, Wojciech Wojtowicz, Adam Grelecki,  Edward Porębski, Grażyna Fijałkowska oraz 

przedstawiciele mieszkańców. Zwrócono uwagę m.in. na nowe zasady wypożyczania kubłów, 

wyższe o 300% opłaty za wynajem pojemników, nowe zasady wynajmu pojemników, 

wypożyczanie pojemników na śmieci  powinny być włączone do  systemu. 

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielił Henryk Kultus. 
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Ad.4 

Sprawy bieżące. 

 

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

 

Ad.5 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Brak 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.25 

zamknął posiedzenie.                                                         

         

         

             

 

  

 

   Przewodniczący Komisji                       

       

           Edward Porębski 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała  

Beata Czepiec 
 

 


